БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*                      РАЗИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ2М2№Е

ХАКИМИ2ТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	?АРАР

03 апрель 2019 й.

Ключевка ауылы

	№ 14
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2019 г.

д. Ключевка

Об утверждении Порядка предварительного уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Администрация сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядка предварительного уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Разинский  сельсовет

Н.В. Канарова

Приложение

к постановлению Администрация сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

от 03.04.2019 г. № 13
Порядок

предварительного уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

1. Порядок предварительного уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Порядок) разработан с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру предварительного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – работодателя)
2. Муниципальный служащий в праве с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено законодательством о муниципальной службе.
3. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную оплачиваемую работу, обязан:

1) уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы не менее чем за 14 дней до начала ее выполнения;

2) заниматься иной оплачиваемой работой только вне рабочего (служебного) времени;

3) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы представляется муниципальным служащим по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

В уведомлении указываются следующие сведения об иной оплачиваемой работе:

1) сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности);
2) дата начала выполнения соответствующей работы;

3) срок, в течении которого будет осуществляться соответствующая работа.

4. Руководитель муниципального служащего на бланке уведомления подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует исполнению должностных обязанностей муниципального служащего по основному месту работы.

В случае если руководитель или работодатель возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, на бланке уведомления он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа  муниципального служащего приведет или может привести к возникновению конфликта интересов.

6. Уведомление подается муниципальным служащим управляющей делами Администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и подлежит регистрации в журнале по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Уведомление подлежит направлению управляющей делами в трехдневный срок в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих (далее – комиссия).

8. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установлено, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;

б) установлен факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

9. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет работодателя в соответствии с настоящим порядком.
Приложение 1

к Порядку предварительного уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
Главе администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

от __________________________________

____________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление
муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы

    В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007

года  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"
Я, ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещающий должность муниципальной службы ________________________
__________________________________________________________________
(наименование должности, отдела)
намерен(а) с «___» _________ 20___ г. по «___» _________ 20___ г. заниматься иной оплачиваемой работой _______________________________
(по трудовому договору, гражданско-трудовому договору)
в _________________________________________________________________
(полное наименование организации)
__________________________________________________________________ работа ____________________________________________________________
(должностные обязанности)
__________________________________________________________________будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

«___» _________ 20___ г.

Подпись ____________________

Приложение 2

к Порядку предварительного уведомления муниципальным служащим администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

Журнал

регистрации уведомлений муниципальных служащих администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
	N п/п
	Дата подачи уведомления главе администрации
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, подавшего уведомление
	Наименование замещаемой должности
	Подпись муниципального служащего
	Ф.И.О., должность работника, принявшего уведомление

	1.

	2.

	3.